28. мај/10. јун (Недеља друга по Ду-
ховима; Преподобни Никита Испо-
ведник)

Његово Преосвештенство служио
је у храму посвећеном Светом Апос-
толу Павлу у Цветкама, надомак
Краљева.

  

1/14. јун (Свети мученик Јустин
Философ; Преподобни Јустин Ће-
лијски)

Поводом свога имендана, Епископ
Јустин је служио у Саборном храму
Светог Саве у Краљеву.

  

4/17. јун (Недеља трећа по Духови-
ма; Свете мир. Марта и Марија; Све-
ти Јоаникије Црногорски; Свети св.
муч. Ђорђе Богић)

ЛЕТОПИС БОГОСЛУЖЕЊА ЊЕГОВОГ
ПРЕОСВЕШТЕНСТВА ЕПИСКОПА ЖИЧКОГ

ГОСПОДИНА Г. ЈУСТИНА

Епископ је служио у драгачевском
селу Тијању у Храму Светог велико-
мученика Прокопија.

  

10/23. јун (Свети свештеномуче-
ник Тимотеј Бруски)

Господин Јустин је служио у Са-
борном храму Светог Саве у Краљеву.

  
11/24. јун (Недеља четврта по Духо-
вима; Свети апостоли Вартоломеј и

Варнава)
Владика је служио у Храму Богоја-

вљења у Врдилима, где је свршеног
богослова Игора Ристића произвео у
чин чтеца. Епископску грамату до-
бротвора добио је г. Драгомир Нова-
ковић из Врдила.

ОД 28. МАЈА/10. ЈУНА
ДО 6/19. АВГУСТА 2018. ГОДИНЕ

15/28. јун (Свети пророк Амос;
Свети муч. Кнез Лазар и сви Свети

муч. српски – Видовдан)
На храмовну славу Светог велико-

мученика Кнеза Лазара Епископ је
служио на Љубићу код Чачка где је
досадашњег ивањичког ђакона Душа-
на Тодорића рукоположио у чин през-
витера. Након заамвоне молитве слу-
жен је парастос за све војсковође и
војнике који су пострадали за одбра-
ну отаџбине, за Крст часни и слободу
златну од Косова до данашњих дана.

  

17/30. јун (Свети мученици Мануил,
Савел и Исмаил)

Преосвештени је служио у Мана-
стиру Увац, где је настојатеља ове Свете
обитељи јеромонаха Уроша (Васиље-
вића) произвео у чин протосинђела.

18. јун/1. јул (Недеља пета по Духо-
вима; Свети мученици Леонтије,
Ипатије и Теодул)

Владика је служио у Цркви Свето-
га Саве у Лучанима где је ђакона Не-
бојшу Вукадиновића из Косјерића ру-
коположио у чин презвитера.

  

24. јун /7. јул (Рођење Светог Јова-
на Претече – Ивањдан; Свети Ники-
та, еп. Ремезијански)

Епископ је служио у Љигу пово-
дом храмовне славе, где је ђакона Але-
ксандра Ђуричића из Горњег Миланов-
ца рукоположио у чин презвитера.

25. јун/8. јул (Недеља шеста по Ду-
ховима; Преподобномученица

Февронија)
Преосвећени је началствовао евха-

ристијским сабрањем у Храму Рођења
Пресвете Богородице у Гривцу, на
којем је пароха гривачког и Архије-
рејског намесника гружанског про-
тојереја Милосава Живановића од-
ликовао правом ношења напрсног
крста.

  

29. јун/12. јул (Свети апостоли Пе-
тар и Павле – Петровдан)

Поводом храмовне славе Владика
је служио у Сирогојну на Златибору.

  

1/14. јул (Свети мученици и бес-
ребреници Козма и Дамјан)

Господин Јустин је служио у Са-
борном храму Светог Саве у Краљеву.

16/29. јул (Недеља девета по Духо-
вима – Светих отаца шест вас. Сабо-
ра; Свети свештеномученик Антино-
ген; Света мученица Јулија)

Његово Преосвештенство је слу-
жио у Храму Светог Саве у Краљеву.

  
20. јул/2. август Свети пророк

Илија – Илиндан; Свети Илија Гру-
зијски)

Поводом храмовне славе Владика
је служио у Бајиној Башти где је руко-
положио у чин ђакона г. Ивана Ћур-
чића, дипломираног теолога и веро-
учитеља из Чачка.

  

22. јул/4. август (Света Марија
Магдалина – Блага Марија)

Опело новопрестављеној игума-
нији Аквилини (Чукановић) Владика
је служио у Манастиру Вољавчи.

  

23. јул/5. август (Недеља десета по
Духовима; Свети мученици Трофим,
Теофил и други с њима)

Епископ Јустин је служио у Храму
Светог великомученика Кнеза Лазара
у Матарушкој Бањи где је рукополо-
жио у чин ђакона г. Александра Пејо-
вића, дипломираног теолога и веро-
учитеља из Радаљева код Ивањице.

  

24. јул/6. август (Свети вел.муч.
Христина; Преп. Поликарп Печерски;
Св.муч. пребиловачки и доњохерце-
говачки)

Владика је служио у придворном
Параклису Светих четрдесет мучени-
ка севастијских у Краљеву.

  

29. јул/11. август (Свети мученик
Калиник; Света мученица Серафима)

У поподневним сатима Епископ је
посетио Викенд насеље на Копаонику
и извршио освећење темеља храма
посвећеног Светом великомученику
Димитрију Солунском.

  

30. јул/12. август (Недеља једанаеста
по Духовима; Преподобна мати Анге-
лина Српска)

Преосвећени је служио у Закути,
поводом храмовне славе.

  

6/19. август (Недеља дванаеста по
Духовима; Преобржење Господње)

На храмовну славу, Преображење
Господње, Епископ је служио на Зла-
тибору, где је досадашњег златиборског
ђакона Ненада Ивановића рукополо-
жио у чин презвитера.

  

1/14. август (Изношење Часног
Крста; Свети мученици Макавеји
(Почетак поста))

Господин Јустин је началствовао
евхаристијским сабрањем у Саборном
храму Светог Саве у Краљеву.

  

2/15. август (Пренос моштију Све-
тог првомученика и архиђакона Сте-
фана)

Владика је служио у Манастиру
Жичи где је у чин ђакона рукополо-
жио г. Јована Кушића, дипломираног
теолога и вероучитеља из Ивањице.

Приредио:
протођакон

Александар М.